



## **Överförmyndarnämndens yttrande avseende handlingsplan för koldioxidneutralt Linköping 2020-2023, remiss till berörda nämnder och kommunala bolag**

### **Förslag till överförmyndarnämndens beslut**

1. Överförmyndarnämnden beslutar enligt aktuellt yttrande.

### **Ärende**

Överförmyndarnämnden lämnar med aktuell skrivelse yttrande över handlingsplan för koldioxidneutralt Linköping 2020-2023.

---

#### Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Överförmyndarnämndens yttrande avseende handlingsplan för

koldioxidneutralt Linköping 2020-2023, remiss till berörda nämnder och kommunala bolag

Bilaga 1. Tjänsteskrivelse – Remiss – Handlingsplan för koldioxidneutralt Linköping 2021-2023 2020-06-29

Bilaga 2. Ojusterat protokollsutdrag Kommunstyrelsen 200818 (2020-08-18KS § 219) docx

Bilaga 3. Kommunkoncernens handlingsplan för koldioxidneutralt Linköping 2021-2023 med utblick mot 2025.docx

## Bakgrund

Kommunstyrelsen antog en koncerngemensam handlingsplan för koldioxidneutralt Linköping 2025 den 13 november 2018 § 409. Handlingsplanen redovisade en sammanställning av aktiviteter som kommunkoncernens förvaltningar och fyra största bolag skulle arbeta med under åren 2018-2020 för att bidra till att målet om en koldioxidneutral kommun 2025 skulle uppnås.

I samband med att handlingsplanen antogs fick även kommundirektören i uppdrag att följa upp och om så krävdes föreslå ytterligare åtgärder för att koldioxidmålet skulle uppnås. Kommunledningsförvaltningen har följt upp status på de aktiviteter som redovisades i handlingsplanens och i samråd med förvaltningar och bolag föreslagit ytterligare åtgärder. Genomförda såväl som pågående och nya aktiviteter finns sammanställda i en uppdaterad handlingsplan som sträcker sig mellan åren 2021-2023.

Handlingsplanen utgår från kommunkoncernens rådighet. Måluppfyllelsen är dock även beroende av insatser från andra aktörer, till exempel medborgare, näringsliv och organisationer. Även nationella och internationella styrmedel har en betydande roll för att nå målet.

Kommunledningsförvaltningen föreslår att kommunstyrelsen remitterar handlingsplanen till samtliga nämnder samt AB Stångåstaden, Lejonfastigheter AB, Sankt kors Fastighets AB och Tekniska verken i Linköping AB. Yttranden ska vara Kommunledningsförvaltningen tillhanda senast den 23 oktober 2020. I yttrandet önskar Kommunledningsförvaltningen särskilt att respektive nämnd och bolag beaktar möjligheterna till genomförandet av ytterligare åtgärder utöver de som redovisas i den föreslagna handlingsplanen. Detta mot bakgrund av att Kommunledningsförvaltningen gör bedömningen att de aktiviteter som redovisas i handlingsplanen inte är tillräckliga för att målet ska uppnås.

## Yttrande

Överförmyndarnämnden arbetar sedan ett antal år tillbaka aktivt med en digitalisering av verksamheten. I dagsläget erbjuds till exempel möjlighet för ställföreträdare att hantera flertalet av nämndens blanketter digitalt. Den större delen av internutbildningen av ställföreträdare sker även den digitalt. Ställföreträdarna erbjuds programvara för en till vissa delar digital redovisningshantering. Sammantaget leder aktuella åtgärder till ett mindre resande och därmed ett minskat utsläpp av koldioxid.

Överförmyndarnämnden arbetar för närvarande med att hela processen kring tillsynen ska kunna ske digitalt, bland annat kommer ett nytt ärendehanteringssystem att införskaffas och hela redovisningshanteringen kommer i framtiden att kunna erbjudas i en helt digitaliserad form.

Överförmyndarnämnden har i övrigt tagit del av aktuell handlingsplan och beaktar regelbundet åtgärder för att ytterligare bidra till ett koldioxidneutralt Linköping.

Kommunledningskontoret

Petra Hallqvist

Beslutet skickas till:  
Kommunledningskansliet